
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO Nº 25 - CONSUP/IFAM, de 29 de dezembro de 2010. 

 

   O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, no uso das prerrogativas legais; 

    CONSIDERANDO os encaminhamentos pelos Conselheiros em 

reunião realizada em 22 de dezembro de 2010. 

 

    

 

 

 

 

 

   RESOLVE: 

 

         I - Constituir uma Comissão composta pelos membros ANTÔNIO 

VENÂNCIO CASTELO BRANCO, JORGE NUNES PEREIRA e RAIMUNDO 

VICENTE JIMENEZ do Conselho Superior do Instituto Federal do Amazonas, para 

elaborarem uma Minuta Regimental do referido Conselho. 

    

    II - Estabelecer a data limite de 16 de fevereiro de 2011, para 

apresentação dos trabalhos a Reitoria do Instituto Federal do Amazonas. 

 

 

   Dê-se ciência, puplique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MARTINS DIAS 

Presidente e Reitor do IFAM 

 

 

   
 


